
 
 

UCHWAŁA NR III/17/24 
RADY GMINY GOZDOWO 

z dnia 24 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diety dla przewodniczącego organu wykonawczego jednostki pomocniczej 
i  zasad jej wypłacania 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r, 
poz. 609 z późn.zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się miesięczną zryczałtowaną dietę w związku z pełnieniem funkcji Sołtysa w wysokości 
400,00 zł (słownie: czterysta złotych 00/100) z tytułu wykonywania obowiązków przewidzianych przepisami 
prawa, w tym statutu gminy i sołectwa, a w szczególności: 

1) zwoływanie zebrań wiejskich i wykonywanie jego uchwał, 

2) zwoływanie posiedzeń Rady Sołeckiej, 

3) wpływanie na podejmowanie działań w celu wykorzystania aktywności mieszkańców służącej poprawie 
warunków życia w sołectwie, 

4) reprezentowanie mieszkańców sołectwa wobec Rady Gminy i Wójta Gminy, w tym uczestniczenie 
w sesjach Rady Gminy, 

5) uczestniczenie w naradach sołtysów, 

6) wykonanie powierzonych przepisami prawa zadań z zakresu administracji publicznej. 

§ 2. Dieta wypłacana będzie ostatniego dnia roboczego każdego miesiąca na wskazany przez Sołtysa 
rachunek bankowy lub gotówką w kasie Urzędu Gminy. 

§ 3. 1. Brak udziału Sołtysa w obradach Sesji Rady Gminy i naradach Sołtysów będzie skutkował 
potrąceniem diety o 10% jej wysokości za każdą nieobecność. 

2. Potrącenia, o których mowa w ust. 1 będą dokonywane w danym miesiącu po obradach sesji Rady 
Gminy lub naradach Sołtysów, na których Sołtys był nieobecny, na podstawie listy obecności, na której Sołtysi 
potwierdzają obecność własnoręcznym podpisem. 

3. W przypadku łączenia funkcji Sołtysa oraz mandatu Radnego przysługuje jedna dieta w wyższej 
wysokości. 

4. W przypadku objęcia funkcji przez nowo wybranego sołtysa dieta przysługuje za pełny miesiąc pełnienia 
funkcji, począwszy od miesiąca następującego po dniu, w którym dokonano wyboru na funkcję sołtysa, 
natomiast w przypadku, w którym dotychczasowy sołtys przestał pełnić funkcję sołtysa dieta w pełnej 
wysokości przysługuje za ostatni miesiąc pełnienia funkcji. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gozdowo. 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 6 czerwca 2024 r.

Poz. 5900



§ 5. Tracą moc uchwały: 

1. Nr IV/23/18 Rady Gminy Gozdowo z dnia 28 grudnia 2018 roku w sprawie ustalenia wysokości diety 
dla przewodniczącego organu wykonawczego jednostki pomocniczej i zasad jej wypłacania. 

2. Nr XXXVII/259/21 Rady Gminy Gozdowo z dnia 29 grudnia 2021 roku w sprawie zmiany Uchwały Nr 
IV/23/18 Rady Gminy Gozdowo z dnia 28 grudnia 2018 roku w sprawie ustalenia wysokości diety dla 
przewodniczącego organu wykonawczego jednostki pomocniczej i zasad jej wypłacania. 

§ 6. Uchwała podlega zamieszczeniu na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy w Gozdowie oraz 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Gozdowie. 

§ 7. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego z mocą 
obowiązującą od 1 lipca 2024 roku. 

  

 
 
  

Przewodniczący Rady Gminy Gozdowo 
 
 

Dariusz Śmigielski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 5900


	UCHWAŁA NR III/17/24 RADY GMINY GOZDOWO z dnia 24 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	§ 5
	ust. 1 w § 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7


		2024-06-06T12:45:25+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




